
DESCRIPCION INGRESOS  2017

PRIREC05
Fecha   :
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PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA   1        1.423.268.544.728

 12

  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

       1.148.294.763.479

         274.973.781.249

  130

  140

  150

  160

  190

  210

  220

  290

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

          32.670.380.083

          16.638.329.487

       1.098.740.560.633

             240.000.000

               5.493.276

             118.011.425

         137.007.742.194

         137.848.027.630

  132

  133

  141

  142

  151

  152

  156

  163

  191

  211

  221

  292

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENTID DESCENTR. A LA ADM. CENTRAL

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE LA  TESORERIA GENERAL

OTROS RECURSOS

          31.941.509.774

             728.870.309

           4.177.318.678

          12.461.010.809

       1.090.754.371.790

             986.188.843

           7.000.000.000

             240.000.000

               5.493.276

             118.011.425

         137.007.742.194

         137.848.027.630
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   99

   20

    1

    9

   20

   10

   30

   40

   50

    9

REGISTROS VARIOS

TASAS VARIAS

CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN

PUBLICACION DE LA GACETA OFICIAL

RECARGOS

VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS

VENTA DE BIENES VARIOS

SERVICIOS VARIOS

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

DONACIONES

OTROS APORTES

RECURSOS INSTITUCIONALES

ALQUILER DE EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL

VARIOS

VENTA DE OTROS ACTIVOS

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO

RECURSOS INSTITUCIONALES

DONACIONES

VARIOS

               7.015.600

          28.520.624.897

           3.413.869.277

             430.000.000

             298.870.309

             107.996.420

           4.069.322.258

          12.461.010.809

         971.022.426.588

          97.361.151.886

          22.370.793.316

             986.188.843

           7.000.000.000

             240.000.000

               5.493.276

             118.011.425

          62.061.224.421

          16.701.235.393

          22.085.000.000

          36.160.282.380

         137.848.027.630
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