



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017

Grupo	Sub-Grupo	Origen	DETALLE FF	DESCRIPCION	INGRESOS	2017
12 PODER EJECUTIVO						
1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA						
100				INGRESOS CORRIENTES	1.148.294.763.479	
130				INGRESOS NO TRIBUTARIOS	32.670.380.083	
132				TASAS Y DERECHOS	31.941.509.774	
14	30	REGISTROS VARIOS			7.015.600	
19	30	TASAS VARIAS			28.520.624.897	
99	30	CÁNON Y OTROS DERECHOS DE EXPLOTACIÓN			3.413.869.277	
133				MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	728.870.309	
2	30	PUBLICACION DE LA GACETA OFICIAL			430.000.000	
7	30	RECARGOS			298.870.309	
140				VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	16.638.329.487	
141				VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	4.177.318.678	
1	30	VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS			107.996.420	
6	30	VENTA DE BIENES VARIOS			4.069.322.258	
142				VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	12.461.010.809	
12	30	SERVICIOS VARIOS			12.461.010.809	
150				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.098.740.560.633	
151				TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL	1.090.754.371.790	
10	10	RECURSOS DEL TESORO			971.022.426.588	
20	30	RECURSOS INSTITUCIONALES			97.361.151.886	
50	30	DONACIONES			22.370.793.316	
152				TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	986.188.843	
99	30	OTROS APORTES			986.188.843	
156				TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENTID DESCENTR. A LA ADM. CENTRAL	7.000.000.000	
20	30	RECURSOS INSTITUCIONALES			7.000.000.000	
160				RENTAS DE LA PROPIEDAD	240.000.000	
163				ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	240.000.000	
1	30	ALQUILER DE EDIFICIOS DE LA ADMINISTRACION CENTRAL			240.000.000	
190				OTROS RECURSOS CORRIENTES	5.493.276	
191				OTROS RECURSOS	5.493.276	
9	30	VARIOS			5.493.276	
200				INGRESOS DE CAPITAL	274.973.781.249	
210				VENTA DE ACTIVOS	118.011.425	
211				VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	118.011.425	
20	30	VENTA DE OTROS ACTIVOS			118.011.425	
220				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	137.007.742.194	
221				TRANSFERENCIAS DE LA TESORERIA GENERAL	137.007.742.194	
10	10	RECURSOS DEL TESORO			62.061.224.421	
30	20	RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO			16.701.235.393	
40	30	RECURSOS INSTITUCIONALES			22.085.000.000	
50	30	DONACIONES			36.160.282.380	
290				OTROS RECURSOS DE CAPITAL	137.848.027.630	
292				OTROS RECURSOS	137.848.027.630	
9	30	VARIOS			137.848.027.630	



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES EJERCICIO FISCAL 2017

Grupo	Sub-Grupo	Origen	DETALLE FF	DESCRIPCION	INGRESOS	2017
-------	-----------	--------	------------	-------------	----------	------